

< 2015-06 \* 6 \* 3 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму:

326 077.35 руб.

ЛК РИК (вер.1.3.150609) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

«УТВЕРЖДАЮ»

326 077.35 руб.

Смета на сумму:

РАЗРЕШЕНО  
В ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ  
НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА КАП.РЕМОНТА

« 20 » г.

« 20 » г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

на ремонт системы водоснабжения здания по адресу: г.Тула, пр. Ленина, д.59/81 литер А

Сметная стоимость:

326.077 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость:

0.503 тыс.чел.ч

Сметная заработная плата:

73.916 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 09.2015 г. по №: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2".

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи центы пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
------	-------------------------------	-----------------------------	-------------------	------------	---------------------------	----------------	---------------------------	----------------------	-------------------------	---------------------------	-----------------------

1. ТЕРР 65-3-13 Снятие задвижек диаметром до 100 мм

100 шт. арматуры

0.01

766.99

Е65-3-13

12

Зарплата рабочих  
Эксплуатация машин  
в т.ч. зарплата машинистов  
Накладные расходы  
Плановые накопления / Сметная прибыль  
Затраты труда

759.54  
7.45  
3.16  
74  
50  
%

95.3

7.60  
0.07  
0.03  
5.65  
3.82

16  
7.93  
16  
63  
40

121.53  
0.59  
0.51  
76.89  
48.82

0.953

2. ТЕР 16-07-003-06

Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 50 мм

1 врезка

1

363.64

Е16-07-003-06

17.13

247.82

0.953

Начисления: НЗ = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15  
Зарплата рабочих  
Эксплуатация машин  
в т.ч. зарплата машинистов  
Материальные ресурсы  
Накладные расходы  
Плановые накопления / Сметная прибыль  
Затраты труда

57.81  
6.62  
0.13  
299.21  
115  
71  
%

7.395

66.48  
8.28  
0.16  
299.21  
76.64  
47.31

16  
6.06  
16  
6.37  
98  
56

1 063.70  
50.15  
2.60  
1 905.97  
1 044.97  
597.13

7.395

497.92

4 661.92

7.395

Исполнитель:

Хорышева Н.В.

12260

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3. ТЕРР 65-1-2											
Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм			100 м трубопроводов	0.43	608.02			E65-1-2			
Зарплата рабочих					463.25		199.20		16	3 187.16	
Эксплуатация машин					11.91		5.12		6.53	33.44	
в т.ч. зарплата машинистов					2.15		0.92		16	14.79	
Материальные ресурсы					132.86		57.13		9.95	568.44	
Накладные расходы			%		74		148.09		63	2 017.23	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		50		100.06		40	1 280.78	
Затраты труда			чел-ч	59.62						25.637	
							509.60			7 087.05	25.637
4. ТЕР 16-04-002-06											
Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 63 мм			100 м трубопроводов	0.43	5 282.69			E16-04-002-06			
Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15											
Зарплата рабочих					1 258.11	1.15	622.14		16	9 954.16	
Эксплуатация машин					1 345.31	1.25	723.11		5.57	4 027.69	
в т.ч. зарплата машинистов					169.87	1.25	91.31		16	1 460.88	
Материальные ресурсы					2 679.27		1 152.09		2.94	3 387.13	
Накладные расходы			%		115		820.47		98	11 186.74	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		71		506.55		56	6 392.42	
Затраты труда			чел-ч	162.748						69.982	
							3 824.35			34 948.15	69.982
5. ТССЦ 507-0592			Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 63 мм	10 м	-4.068	274.93	-1 118.42	[Цена]	795.86	-3 237.56	
6. С-прайс. (Эльф)			Труба полипропиленовая с алюминием PN25 Ду63мм - Ц: 506.39/1.18х1.02х1.08	м.п.	40.6	222.39	9 029.03	[Цена]	472.75	19 193.65	
7. С-прайс. (Полимерстрой)			Держатели 63 - Ц: 58.5/1.18х1.02х1.112	шт.	76			[Цена]	56.23	4 273.48	
8. С-прайс. (Эльф)			Кран шаровой РРРС Ф=63мм - Ц: 676.7/1.18х1.02х1.112	шт.	2			[Цена]	650.47	1 300.94	
9. ТЕРР 65-1-1			Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 32 мм	100 м трубопроводов	0.12	353.34		E65-1-1			
Зарплата рабочих					269.31		32.32		16	517.08	
Эксплуатация машин					6.94		0.83		6.54	5.45	
в т.ч. зарплата машинистов					1.26		0.15		16	2.42	
Материальные ресурсы					77.09		9.25		9.95	92.05	
Накладные расходы			%		74		24.03		63	327.28	



< 2015-06 \* 6 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.150609) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		50		16.24		40	207.80	4.159
Затраты труда			чел-ч	34.66							

10. ТЕР 16-04-002-03	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полипропиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм	100 м трубопроводов	0.12	2 378.26	82.66		E16-04-002-03		1 149.66		4.159
----------------------	---	---------------------	------	----------	-------	--	---------------	--	----------	--	-------

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих	1 129.09	1.15	155.81	16	2 493.03	
Эксплуатация машин	477.09	1.25	71.56	5.64	403.62	
в т.ч. зарплата машинистов	59.57	1.25	8.94	16	142.97	
Материальные ресурсы	772.08		92.65	3.1	287.21	
Накладные расходы	115		189.46	98	2 583.28	
Плановые накопления / Сметная прибыль	71		116.97	56	1 476.16	16.808
Затраты труда	140.07					

11. ТССЦ 507-0589	Трубы напорные из полипропиленового материала среднего типа, наружным диаметром 32 мм	10 м	-1.126	77.37	626.46		-87.12 [цена]		235.19	-264.82	7 243.30	16.808
-------------------	---	------	--------	-------	--------	--	---------------	--	--------	---------	----------	--------


12. С-прайс. (Эльф)	Труба полипропиленовая с армированием PN25 Ду32мм - Ц: 147.21/1.18х1.02х1.08	м.п.	11.26	[цена]		137.43	1 547.46					
---------------------	--	------	-------	--------	--	--------	----------	--	--	--	--	--

13. ТЕР 65-1-1	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром до 32 мм	100 м трубопроводов	0.86	353.34	Е65-1-1			
		о да						
	Зарплата рабочих			269.31				
	Эксплуатация машин			6.94	231.61	16	3 705.71	
	в т.ч. зарплата машинистов			1.26	5.97	6.54	39.04	
	Материальные ресурсы			77.09	1.08	16	17.34	
	Накладные расходы	%		74	66.30	9.95	659.66	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50	172.19	63	2 345.52	
	Затраты труда	чел-ч		34.66	116.34	40	1 489.22	29.808

14. ТЕР 16-04-002-01	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полипропиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм	100 м трубопроводов	0.86	3 594.87	E16-04-002-01							
----------------------	---	---------------------	------	----------	---------------	--	--	--	--	--	--	--

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих	1 763.52	1.15	1 744.12	16	27 905.94	
Эксплуатация машин	1 334.83	1.25	1 434.94	5.55	7 963.93	
в т.ч. зарплата машинистов	169.36	1.25	182.06	16	2 912.99	
Материальные ресурсы	496.52		427.01	3.02	1 899.56	

Исполнитель:   
Ходышева Н.В.

Ходышева Н.В.



